

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Palácio Vereador Euclides Modenezi Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380 Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes.

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de denominar Rua José Maria de Moraes Almeida, localizada na travessa da Rodovia Faustino Daniel da Silva no bairro Amarela Velha, defronte a estrada do barreirinho.

Tomando iniciativa deste Projeto de Lei, com intuito de homenagear o Senhor José Maria de Moraes Almeida, divorciado, nascido no distrito do Guarizinho município de Itapeva/SP.

Foi agricultor e tratorista, ajudava os demais agricultores das redondezas sendo muito solicito, não media esforços para ajudar as pessoas, razão pela qual amigos e familiares desejam prestar-lhe esta homenagem. José Maria de Moraes Almeida faleceu dia 11 de fevereiro de 2019 deixando muita saudade em familiares e amigos.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa Casa de Leis, para aprovação unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI 0036/2023

Autoria: Vanessa Guari

Dispõe sobre denominação de via pública José Maria de Moraes Almeida..

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se José Maria de Moraes Almeida a travessa da rodovia Faustino Daniel da Silva no bairro Amarela Velha defronte a estrada do Barreirinho.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 15 de março de 2023.



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380 Secretaria Administrativa

> VANESSA GUARI VEREADORA - PL